
Advent v Orlové znamenal také vyplňování přání Ježíškovi...

... kterých děti napsaly, a pak k nebi vypustily přes čtyři stovky. 

V ORLOVÉ VYPUSTILI
405 PŘÁNÍ K JEŽÍŠKOVI
ORLOVÁ – Adventní čas by se 
měl nést ve znamení dobré nála-
dy, zamyšlení a setkávání. A to, 
bohužel, mnohdy není v dnešní 
uspěchané moderní době možné. 
Tradice se vytrácejí, člověk se 
nechce anebo nemůže zastavit. 
Tak v Domě kultury města Orlové 
(DKMO) zdůvodňovali, proč poža-
dují fi nanční podporu adventních 
akcí pro veřejnost. Nadace OKD 
pochopila a vyhověla!

„Bez jejího přispění bychom si 
nemohli dovolit rozsvítit symbol 
svátků – vánoční strom – ani 
pořídit stánky na vánoční jarmark 
či udělat dětem radost při 
vypouštění balonků s vánočními 
přáními k Ježíškovi,“ konstatova-
la kulturní a propagační vedoucí 

DKMO Bára Herdová s tím, že 
všechny tři akce, které již proběh-
ly, se u malých i velkých Orlovanů 
setkaly s velkým zájmem.

„Když jsme v pondělí 2. prosin-
ce rozsvěcovali strom na náměstí 
28. října, bylo zaplněné. Na jar-
marku si na návštěvnost také 
stěžovat nemůžeme a balonků 
s vánočními přáními bylo vypuš-
těno celkem 405,“ zhodnotila 
Herdová. V rámci orlovského 
adventu se konala i Tradiční vá-
noční výstava v DKMO, tentokrát 
se soutěží „O nejoriginálnější 
adventní věnec“. V kategorii 
dospělých vyhrál Dům seniorů 
Pohoda a v dětské MŠ a ZŠ DUHA 
a Nestátní denní zařízení DUHA.
 uzi

12. prosince 2013 | číslo 42 | ročník 43

Činnost Nadace OKD
mění názory občanů
Dětem v Dětmarovicích
vybudovali nové hřiště,
dobrovolníci posléze
ještě vylepší dostupnost

DĚTMAROVICE – Až zase 
vysvitne teplejší slunce, děti 
z Dětmarovic-Koukolné si bu-
dou mít kde hrát. U místní-
ho motorestu, ve kterém se na-
chází obecní sál, a proto slouží 
také jako místní kulturní cent-
rum, pro ně vyrostlo nové, plně 
vybavené dětské hřiště.

Jeho součástí jsou tu pro-
lézačky, houpačky, skákačky 
a vůbec vše, co srdce běžného 
caparta nejvíc potěší. Do bu-
doucna by k němu měl vést – 
a tedy být postaven – ještě sa-
mostatný příjezd a místo k par-
kování, aby to měli rodiče co 
nejpohodlnější. Postarat se 
o všechno přislíbil místní ob-
čanský klub a také ochránci 

přírody, kteří se rekrutují hlav-
ně z řad učitelů a žáků místní 
školy a jejich rodičů.

Ofi ciálně bylo hřiště otevře-
no ve čtvrtek 5. prosince, ale 
žádná velká ofi cialita to vlast-
ně ani nebyla. Setkali se tu je-

nom zástupci obce v čele se sta-
rostou Ladislavem Rosmanem 
a představitelé Nadace OKD 
v čele s ředitelem Martinem 
Olšou, která výstavbu fi nanco-
vala. Byla zima, foukal studený 
vítr a brát sem děti jen proto, 

že hezky vypadají na fotkách, 
by bylo hazardování s jejich 
zdravím. Místo obvyklých dě-
kovaček se tak hovořilo hlav-
ně o možnostech spolupráce 
a případných dalších projek-
tech, na jejichž uskutečnění by 
se mohla nadace podílet.

„Obec naší velikosti a s na-
ším rozpočtem není schopna 
fi nancovat všechny svoje po-
třeby a záměry. Proto je dobře, 
že existuje někdo, kdo jí může 
pomoci nést fi nanční náklady 
na jejich uskutečňování. Dobře, 
že v případě Dětmarovic je tím-
to partnerem Nadace OKD. 
Když totiž společnost OKD 
ohlásila své záměry na území 
obce, lidé to přijali s obavami. 
Teď, když vidí, že OKD nechce 
jenom prosazovat své hospo-
dářské zájmy, ale že umí také 
prostřednictvím své nadace 
zkvalitňovat život občanů, se 
názory mění,“ konstatoval sta-
rosta. bk

Finále „chytré” soutěže dětí a mládeže
PRAHA – Logická olympiáda 
(LO), soutěž rozvíjející u dětí 
i mládeže logické myšlení a sa-
mostatné uvažování, uzavře-
la už šestý – opět za podpo-
ry Nadace OKD realizovaný – 
ročník. Velké fi nále proběhlo 
v Míčovně na Pražském hradě.

„V kategorii A pro žáky prv-
ního stupně základních škol 
zvítězil Martin Dedek ze 
Soukromé základní školy Cesta 

k úspěchu v Praze 6, v kategorii 
B pro žáky druhého stupně zá-
kladních škol a odpovídající roč-
níky víceletých gymnázií pak 
Pavel Mudec z Gymnázia Jiřího 
Gutha-Jarkovského v Praze 1 
a v kategorii středoškoláků C 
Ondřej Motlíček z Gymnázia 
Šumperk,“ informovali zástupci 
Mensy ČR, která LO organizuje.

Zájem o tuto soutěž vyhledá-
vající skryté talenty roste. Do le-

tošního ročníku se zaregistrovalo 
celkem 41 109 soutěžících z 1969 
tuzemských škol (vloni to bylo 
32 190 žáků a studentů z 1660 
škol), „Děkujeme všem za účast, 
dobrovolníkům a pedagogům 
za jejich podporu i trpělivost 
a partnerům včetně Nadace OKD 
za přízeň. Logickou olympiá-
du můžeme uskutečňovat pouze 
díky jejich darům,“ řekla k tomu 
Hana Kalusová z Mensy ČR. uzi

FO
TO

: B
oh

us
la

v K
rz

yž
an

ek

Za symbolickou páskou, kterou se chystají přestřihnout starosta Dětmaro-
vic Ladislav Rosman a ředitel Nadace OKD Martin Olša, se rozprostírá ráj 
všech malých capartů.

FO
TO

: D
KM

O

BRÝLOVÉ OBRUBY

50%
SLEVA

Prodejny:
Náměs� Republiky 5,
(vedle kina Centrum)

Nemocnice Havířov
Dělnická 24, Havířov-Město

Havířov-Město

Tel.: 596 810 876

500 Kč navíc na brýlové obruby pro pojištěnce RBP.

PřijímámepoukázkyFLEXIPASS

Akce pla� do 31. 12. 2013. Slevy se poskytují na vybrané modely
brýlových obrub po odečtení hodnoty receptu.

84
/4

2-
XI

/1
3

a úspěšný vstup do roku 2014

MINING
SYSTEMS

Deilmann-Haniel Mining Systems

Vám přeje krásné prožití vánočních svátků

Deilmann-Haniel Mining Systems GmbH | organiza | | |ční složka Důlní 1455/5a 735 35 Horní Suchá Česká republika

Finalisté letošního ročníku LO 
v Míčovně Pražského hradu.

FO
TO

: M
en

sa
 Č

R

89
/4

2-
XI

/1
3

NADACE   OKD
12. p

ZPRÁVY Z NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ, KTERÝM POMÁHÁ OKD A JEJÍ NADACE PŘI PÉČI O NEMOCNÉ LIDI, SENIORY, DĚTI I ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ


